
　平素は、会務運営にあたり格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、毎年ご好評いただいております「個人情報管理・担当責任者養成研修会ベーシックコー

ス」及び「個人情報管理・担当責任者養成研修アドバンストコース」を下記の日程で集合形式にて

開催することとなりました。（なお、新型コロナウイルス感染症の流行状況によってはZOOMを用い

たWEB開催へ変更する可能性もございます。）

　個人情報保護担当職員のご参加について、今年度の研修計画のご参考にしていただき、ご高配方

宜しくお願い申し上げます。

全日病発106号

2022年7月15日

公益社団法人 全日本病院協会

会　長　　猪　口　雄　二
個人情報保護担当委員会
委員長　　山　田　一　隆

各　位

2022年度
個人情報管理・担当責任者養成研修会

開催のお知らせ

「個人情報管理・担当責任者養成研修会ベーシックコース」は、医療機関内に個人情報保護に関する知識

を持ち、職員等を指導できる人材の育成を目的とした研修で、座学だけでなく、実際に問い合わせいただ

いた事例を用いたグループワークを経験いただくことで、より実践的な知識を身に付けていただける研修

となっております

１．２０２２年９月２９日（木）　

２．２０２３年１月１２日（木）　

　東京開催

　　東京開催

「個人情報管理・担当責任者養成研修アドバンストコース」は、参加者からの要望に基づき、事例検討

を中心とした応用的な研修となっており、講師として弁護士3名をお招きし、ベーシックコースではでき

なかった、法の解釈についてより深い議論を行うものとなっております。

３．２０２２年１１月１０（木）　東京開催

※正式な開催案内を別途（開催2か月前）お送りいたします。

参加費・お申込等の詳細はそちらがお手元に届くまでお待ちください。

※開催形式は変更となる場合がございます。予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

【問合せ先】

公益社団法人　全日本病院協会　個人情報保護担当委員会担当　久下（クゲ）・山﨑・小西

東京都千代田区神田猿楽町2-8-8　住友不動産猿楽町ビル７Ｆ

E-mail：ajha-kojin@ajha.or.jp

個人情報管理・担当責任者養成研修会ベーシックコース

個人情報管理・担当責任者養成研修会アドバンストコース




